
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.01.2025                                                                                           № 73 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение                        

и повышение энергетической эффективности в Тамбовском 

муниципальном округе Тамбовской области» 

 

 

 В связи с изменением объемов финансирования мероприятий  

муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической 

эффективности в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области» 

администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение  и повышение 

энергетической эффективности в Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 01.03.2024 № 486 

(далее Программа) следующие изменения: 

в Паспорте Программы: 

 позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить                   

в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Предполагаемый общий объем финансирования  (в 

текущих ценах) составляет 6 421,483 тыс.руб., в том 

числе по этапам и годам: 

2024 год – 838,783 тыс.руб. 

2025 год – 1095,50 тыс.руб 

2026 год – 1095,50 тыс.руб 

2027 год – 1095,50 тыс.руб 

2028 год – 765,40   тыс.руб 

2029 год – 765,40   тыс.руб 

2030 год – 765,40   тыс.руб 

в том числе по источникам финансирования: 

средства федерального бюджета – 0,00 тыс.руб. 

в том числе: 

 



2024 год – 0,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства бюджета Тамбовской области – 0,00 

тыс.руб. 

в том числе: 

2024 год – 0,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 

в том числе по источникам финансирования: 

средства бюджета Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области – 6 421,483 тыс.руб. 

в том числе: 

2024 год – 838,783 тыс.руб. 

2025 год – 1095,50 тыс.руб 

2026 год – 1095,50 тыс.руб 

2027 год – 1095,50 тыс.руб 

2028 год – 765,40 тыс.руб 

2029 год – 765,40 тыс.руб 

2030 год – 765,40 тыс.руб 

внебюджетные источники – 0,00 тыс.руб. 

2023 год – 0,00 тыс.руб. 

2024 год – 0,00 тыс.руб. 

2025 год – 0,00 тыс.руб. 

2026 год – 0,00 тыс.руб. 

2027 год – 0,00 тыс.руб. 

2028 год – 0,00 тыс.руб. 

2029 год – 0,00 тыс.руб. 

2030 год – 0,00 тыс.руб. 
 

Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №1  к настоящему постановлению; 

приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2  к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru). 

http://www.top68.ru/


3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             

на первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области Яркина О.В. 

 

 
Глава  

Тамбовского муниципального округа                                                                                         

Тамбовской области                                                                                 К.В. Пудовкин



 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации  

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области 

от  16.01.2025 №73 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области» 

 

 

  

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области». 

 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

целевой 

программы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объем финансирования, тыс.рублей, в 

т.ч. 

наиме

нован

ие 

Един

ица 

изме

рения 

Значе

ние 

(по 

годам 

реали

зации 

мероп

рияти

я) 

по 

годам 

всего 

федер

альны

й 

бюдж

ет 

облас

тной 

бюдж

ет 

местный 

бюджет 

внебю

джетн

ые 

средс

тва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Бюджетная сфера Тамбовского района 

1 Замена 

оконных 

блоков на 

стеклопакеты 

ПВХ 

Управление 

образования 

Тамбовского 

муниципаль

ного округа 

Сниже

ние 

потреб

ления 

энерго

ресурс

ов 

шт. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Сервисное 

обслуживание 

приборов 

учета 

Управление 

образования 

Тамбовского 

муниципаль

ного округа 

Опред

еление 

объема 

потреб

ления 

шт. 2024 310,7542 0,00 0,00 310,7542 0,00 

2025 425,9 0,00 0,00 425,9 0,00 

2026 425,9 0,00 0,00 425,9 0,00 

2027 425,9 0,00 0,00 425,9 0,00 

2028 277,4 0,00 0,00 277,4 0,00 



 

 

энерго

ресурс

ов 

2029 277,4 0,00 0,00 277,4 0,00 

2030 277,4 0,00 0,00 277,4 0,00 

МАУК 

«Дом 

культуры 

Тамбовского 

муниципаль

ного 

округа» 

2024 200,383 0,00 0,00 200,383 0,00 

2025 193,3 0,00 0,00 193,3 0,00 

2026 193,3 0,00 0,00 193,3 0,00 

2027 193,3 0,00 0,00 193,3 0,00 

2028 172,0 0,00 0,00 172,0 0,00 

2029 172,0 0,00 0,00 172,0 0,00 

2030 172,0 0,00 0,00 172,0 0,00 

МУ «АХЦ 

Тамбовского 

муниципаль

ного округа 

2024 90,0 0,00 0,00 90,0 0,00 

2025 111,6 0,00 0,00 111,6 0,00 

2026 111,6 0,00 0,00 111,6 0,00 

2027 111,6 0,00 0,00 111,6 0,00 

2028 90,0 0,00 0,00 90,0 0,00 

2029 90,0 0,00 0,00 90,0 0,00 

2030 90,0 0,00 0,00 90,0 0,00 

МБУК 

«Межпоселе

нческая 

библиотека» 

Сниже

ние 

потреб

ления 

энерго

ресурс

ов 

шт. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Утепление 

чердачных 

перекрытий и 

подвалов, 

утепление 

тамбуров, 

входных 

дверей, 

утепление 

окон, 

утепление 

фасадов, 

контуров 

зданий 

Управление 

образования 

Тамбовского 

муниципаль

ного округа 

Сниже

ние 

потреб

ления 

энерго

ресурс

ов 

кв.м. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Установка, 

замена 

индивидуальн

ых приборов 

учета расхода 

горячей и 

холодной 

воды, 

электрической 

энергии и 

природного 

газа 

МАУК 

«Дом 

культуры 

Тамбовско-

го муници-

пального 

округа» 

Опред

еление 

количе

ства 

потреб

ленны

х 

энерго

ресурс

ов 

 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Тамбовского 

муниципаль

ного округа 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 364,7 0,00 0,00 364,7 0,00 

2026 364,7 0,00 0,00 364,7 0,00 

2027 364,7 0,00 0,00 364,7 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МУ «АХЦ 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Тамбов-

ского 

муници-

пального 

округа» 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Модернизация 

систем 

освещения 

Управление 

образования 

Тамбовского 

муници-

пального 

округа 

Сниже

ние 

потреб

ления 

энерго

ресурс

ов 

к.Вт.

ч. 

2024 214,6458 0,00 0,00 214,6458 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 226,00 0,00 0,00 226,00 0,00 

2029 226,00 0,00 0,00 226,00 0,00 

2030 226,00 0,00 0,00 226,00 0,00 

МАУК 

«Дом 

культуры 

Тамбовского 

муниципаль

ного 

округа» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Модернизация 

систем тепло-

снабжения, 

включающая 

строительство 

автоматизиров

анных газовых 

котельных и 

реконструкци

ю тепловых 

сетей с исполь-

зованием 

энергоэффекти

вного 

оборудования 

Управление 

образования 

– муници-

пального 

округа, 

МАУК 

«Дом 

культуры 

Тамбовского 

муници-

пального 

округа» 

Сниже

ние 

потреб

ления 

энерго

ресурс

ов 

Гкал. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Проведение 

энергети-

ческих 

обследований 

Управление 

образования 

Тамбовского 

муниципаль

ного округа, 

МАУК 

«Дом 

культуры 

Тамбовского 

муниципаль

ного 

округа» 

МБУК 

"Межпоселе

нческая 

библиотека» 

  2024 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Всего по    2024 838,783 0,00 0,00 838,783 0,00 



 

 

источникам 2025 1095,5 0,00 0,00 1095,5 0,00 

2026 1095,5 0,00 0,00 1095,5 0,00 

2027 1095,5 0,00 0,00 1095,5 0,00 

2028 765,40 0,00 0,00 765,40 0,00 

2029 765,40 0,00 0,00 765,40 0,00 

2030 765,40 0,00 0,00 765,40 0,00 



 

 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к постановлению администрации  

Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области 

от 16.01.2025 № 73 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 

к муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Тамбовском муниципальном округе 

Тамбовской области» 

 
 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области». 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Тамбовского 

района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 
 

по годам, 

всего 

Федераль-

ный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Тамбо

вского 

муниц

ипальн

ого 

округа 

Тамбо

вской 

област

и 

Энергосбереже

ние и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в Тамбовском 

муниципальном 

округе 

Тамбовской 

области на 

2024-2030 годы 

Всего 

2024 838,78 0,00 0,00 838,78 0,00  

2025 1095,5 0,00 0,00 1095,5 0,00  

2026 1095,5 0,00 0,00 1095,5 0,00  

2027 1095,5 0,00 0,00 1095,5 0,00  

2028 765,40 0,00 0,00 765,40 0,00  

2029 765,40 0,00 0,00 765,40 0,00  

2030 765,40 0,00 0,00 765,40 0,00  

Управление об-

разования Там-

бовского муни-

ципального 

округа 

2024 548,40 0,00 0,00 548,40 0,00  

2025 790,60 0,00 0,00 790,60 0,00  

2026 790,60 0,00 0,00 790,60 0,00  

2027 790,60 0,00 0,00 790,60 0,00  

2028 503,40 0,00 0,00 503,40 0,00  

2029 503,40 0,00 0,00 503,40 0,00  

2030 503,40 0,00 0,00 503,40 0,00  

МАУК «Дом 
2024 200,38 0,00 0,00 200,38 0,00  

2025 193,30 0,00 0,00 193,30 0,00  



 

 

культуры Там-

бовского муни-

ципального 

округа» 

2026 193,30 0,00 0,00 193,30 0,00  

2027 193,30 0,00 0,00 193,30 0,00  

2028 172,00 0,00 0,00 172,00 0,00  

2029 172,00 0,00 0,00 172,00 0,00  

2030 172,00 0,00 0,00 172,00 0,00  

МУ «АХЦ» 

Тамбовского 

муниципаль-

ного округа» 

2024 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00  

2025 111,60 0,00 0,00 111,60 0,00  

2026 111,60 0,00 0,00 111,60 0,00  

2027 111,60 0,00 0,00 111,60 0,00  

2028 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00  

2029 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00  

2030 90,00 0,00 0,00 90,00 0,00  

МБУК «Меж-

поселенческая 

библиотека» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 


